[image: image1.png]FORYU

das
scis

STV

Sinfusp

Sinfeps

Sinfunesp
Adusp-S.Sind.
Adunesp=-S.Sind.
Adunicamp=S.Sind.

DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp
Ofício nº 02/2017
São Paulo, 13 de janeiro de 2017
Exmo. Sr. Prof. Dr. José Tadeu Jorge,

Magnífico Reitor da Universidade de Campinas,
Dirijo-me à Vossa Senhoria a fim de solicitar que seja agendada uma reunião do CRUESP com o Fórum das Seis, com urgência urgentíssima, para discutirmos modos de superação do impasse decorrente da ação de reintegração de posse movida pela reitoria da USP contra o Sintusp.

Trata-se de um assunto que diz respeito a todas as entidades do Fórum das Seis e às Reitorias das três universidades públicas paulistas, uma vez que resvala em questões atinentes ao direito à livre organização dos trabalhadores e, por isso mesmo, da maior gravidade.

Sem mais para o momento e, no aguardo de que possamos nos reunir em breve, apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

João da Costa Chaves Jr

p/ Coordenação do Fórum das Seis
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. José Tadeu Jorge, MD. Reitor da Unicamp e Presidente do CRUESP
Com cópia:
Prof. Dr. Julio Cezar Durigan, MD. Reitor da Unesp.

Prof. Dr. Marco Antonio Zago, MD. Reitor da USP.